

事業活動計算書

(自) 令和2年4月1日 (至) 令和3年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	15,895,250	16,288,430	-393,180
	寄附金収益	34,537,439	9,189,674	25,347,765
	経常経費補助金収益	167,602,912	187,128,803	-19,525,891
	受託金収益	1,057,968,307	1,040,790,539	17,177,768
	事業収益	3,000,100	4,241,550	-1,241,450
	介護保険事業収益	14,379,390	12,990,010	1,389,380
	児童福祉事業収益	137,850,288	167,161,557	-29,311,269
	就労支援事業収益	7,064,792	4,974,726	2,090,066
	障害福祉サービス等事業収益	3,463,270	2,083,967	1,379,303
	その他の収益	2,411,147	3,223,311	-812,164
サービス活動収益計(1)	1,444,172,895	1,448,072,567	-3,899,672	
費用	人件費	1,060,644,024	1,087,712,286	-27,068,262
	事業費	152,363,534	184,964,776	-32,601,242
	事務費	165,489,561	160,305,198	5,184,363
	就労支援事業費用	8,355,641	7,309,118	1,046,523
	助成金費用	20,376,911	25,176,843	-4,799,932
	負担金費用	1,254,500	1,269,500	-15,000
	基金組入額	33,896,050	2,199,225	31,696,825
	減価償却費	3,980,401	4,573,248	-592,847
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-495,150	-680,000	184,850
	徴収不能額	39,082	0	39,082
	サービス活動費用計(2)	1,445,904,554	1,472,830,194	-26,925,640
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-1,731,659	-24,757,627	23,025,968	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	1,952,377	1,953,095	-718
	有価証券評価益	37,333	37,334	-1
	その他のサービス活動外収益	8,115,173	32,523,445	-24,408,272
	サービス活動外収益計(4)	10,104,883	34,513,874	-24,408,991
	費用			
支払利息	47,142	46,753	389	
サービス活動外費用計(5)	47,142	46,753	389	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	10,057,741	34,467,121	-24,409,380	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	8,326,082	9,709,494	-1,383,412	
特別増減の部	収益			
	固定資産受贈額	832,645	0	832,645
	特別収益計(8)	832,645	0	832,645
	費用			
固定資産売却損・処分損	732,163	0	732,163	
特別費用計(9)	732,163	0	732,163	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	100,482	0	100,482	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	8,426,564	9,709,494	-1,282,930	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	80,410,429	70,406,935	10,003,494
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	88,836,993	80,116,429	8,720,564
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	基金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)	12,188,000	12,482,000	-294,000
	その他の積立金積立額(17)	11,809,100	12,188,000	-378,900
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	89,215,893	80,410,429	8,805,464